magis obediendo miserentur. Sui videlicet ; quia animas suas salvant. Scriptum est enim : *Miserere animæ tuæ placens Deo (Eccli. xxx)*. Ipsius quoque qui præest miserentur ; quia onus ejus alleviant obediendo. Cum enim scriptum sit : *Filius sapiens lætificat patrem (Prov. x)* ; tanto plus gaudent et liberius laborant Patres spirituales pro filiis, quanto magis eos vident spiritualibus obtemperare disciplinis.

*Donet Dominus ut observetis hæc omnia tanquam spiritualis pulchritudinis amatores, et bono Christi odore de bona conversatione fragrantés, non sicut servi sub lege, sed sicut filii sub gratia constituti.*

Apte subditur post lectionem oratio. Sic enim est legere et prædicare, quomodo agrum seminare ; sic orare, quomodo semen operire. Sicut qui seminant in agro si hoc operire dissimulaverint, veniunt volucres, et totum quod seminatum esse videbatur diripiunt ; ita quidem isti qui in agro sui cordis semina verbi. Dei psallendo, legendo, prædicando, asperserint, nisi postea orando in corde recluserint et quodammodo sepelierint, veniunt volucres, id est cogitationes hujus sæculi volatiles inanes et vacuæ, et rapiunt quod in corde fuerit seminatum. Ideo post lectionem et prædicationem semper orandum est, ut virtus verbi Dei maneat in corde, et fructus spiritualis crescat in operatione. Bene autem ait :

*Tanquam spiritualis pulchritudinis amatores.*

Non enim possunt implere hæc omnia regularia præcepta nisi per amorem justitiæ, quæ est spiritualis pulchritudo animæ. Nemo enim invitus bene agit, etiam si bonum est quod agit. Quod vero subdit :

*Et bono Christi odore de bona conversatione fragrantés.*

Pertinet ab bonam vitam et bonam famam. Unde Apostolus : *Christi bonus odor sumus Deo in omni loco (II Cor. ii)*. Servi sunt sub lege, qui ex timore Domino serviunt ; liberi sub gratia, qui ex amore implent divina mandata. *Gratia Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum qui datus est nobis (Rom. v)* ; implet legem : *Iusto non est lex posita (I Tim. i)* ; *ubi enim spiritus Domini, ibi libertas (II Cor. iii)*. Sic autem viam mandatorum Dei curremus libere, si dilatatum cor nostrum in charitate Dei habeamus.

## CAPUT XII.

### DE JUGI MEDITATIONE REGULÆ.

*Ut autem vos in hoc libello tanquam in speculo*

*A possitis inspicere, ne per oblivionem aliquid negligatis, semel in septimana vobis legatur.*

Ideo legi præcipitur, quatenus memoriter frequenter teneatur. Beatus enim Jacobus dixit : *Qui perspexit in lege perfectæ libertatis, et manserit in ea, non auditor obliviosus factus sed factor operis ; hic beatus in facto suo erit (Jac. i)*. Et bene hunc libellum dicit speculum ; quia in eo tanquam in speculo inspicere possumus quales sumus, sive pulchri, sive fœdi, sive justî, sive injusti ; utrum quisquam nostrum regulariter vivat ; utrum proficiat, an deficiat ; utrum Deo placeat an displiceat. Scriptura quippe nobis sacra nostram interiorem repræsentat imaginem ; ostendit quid formosum, quid deforme sit in anima, et qualiter pulchritudo justitiæ debeat observari, qualiter debeat virtutum decor componi ; quomodo vitiorum macula debeat abstergi. Pravorum usus est mala semper tegere, et quæ egerint nunquam retractare. Quidquid faciunt cæca mente pertranseunt. At contra sancti viri in Scripturis sacris quotidie non cessant inspicere vitam suam, moresque suos vigilanter pensare. Et si quid deforme vel incompositum aut inordinatum invenerint, mox quod secundum scriptum vident, reformare et componere se student : quatenus sancti et immaculati coram Deo tam in corpore inveniantur quam in anima. Ideo Psalmista ait : *Tunc non confundar cum perspexero in omnibus mandatis tuis (Psal. cxviii)*. Et Apostolus admonet, dicens : *Renovamini spiritu mentis vestræ (Ephes. iv)*. Et iterum : *Noster homo interior renovatur de die in diem (II Cor. iv)*. Unde aperte subjungitur :

*Et ubi vos inveneritis ea quæ scripta sunt facientes, agite gratias Deo bonorum omnium largitori.*

Gratiarum actiones Patri luminum semper a nobis debentur, a quo omne datum optimum et omne donum perfectum (Jac. i). Scriptura teste descendit. Nemo est enim donis Dei beatus qui donanti existit ingratus. Et Apostolus : *Quid habes quod non accepisti? (I Cor. iv)*. Merito ergo Domino Deo nostro gratias agere admonemur, ut agnoscat homo si quis bene vivit gratia Dei se habere, et ut proficiatur in dilectione justitiæ non aliunde consecuturum. Quæ cogitatio pium facit. Ipsa est enim sapientia quæ pietas vocatur, qua colitur Pater luminum. Colitur autem sacrificio laudis gratiarumque actionibus, ut cultor ejus non in seipso sed in Domino gloriatur.

*Ubi autem sibi quicumque vestrum videt aliquid deesse, doleat de præterito, caveat de futuro, orans ut ei debitum dimittatur, et in tentationem non inducatur.*